
BW005

REALIZACE STAVEB

CVIČENÍ 01
A) PRŮVODNÍ ZPRÁVA

B) SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

SITUAČNÍ VÝKRES ZOV

Michal Brandtner

Boris Biely



01 CVIČENÍ 

A Průvodní zpráva

Vypracujte průvodní zprávu pro objekt, řešený v rámci Vaší 

bakalářské práce, který je nutno povolit procesem stavebního 

povolení dle §108 Stavebního zákona.

(pozn.: Stavebním zákonem je k datu 1.1.2022 myšlen zákon č. 

225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů).



01 CVIČENÍ 

A Průvodní zpráva

Průvodní zpráva bude zpracována dle novelizované Vyhlášky 

499/2006 Sb., a sice v aktuálním novelizovaném znění 

405/2017 Sb. (platnost 1. 1. 2018 až 30. 6. 2023)

Rozsah a obsah projektové dokumentace pro ohlášení stavby 

uvedené v § 104 odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona nebo 

pro vydání stavebního povolení je uveden v příloze č. 12 výše 

zmíněné vyhlášky.

Striktně nebudou uznávány zprávy dle starých vyhlášek!



01 CVIČENÍ 

A Průvodní zpráva

Kap. A.1 – viz členění vyhlášky

Kap. A.2 – Členění na stav. objekty - zpravidla členěny na:

- Stavební (pozemní) objekty (SO)

- Provozní soubory (PS)

- Inženýrské objekty (IO)

- př. SO 01 – Bytový dům + krátký text. Popis

Kap. A.3 – seznam vstupních podkladů



01 CVIČENÍ 

Stavební (pozemní) objekt (SO)

je ucelená, účelově vymezená samostatná část stavby (její 

stavební části), způsobilá bezpečného užívání a provozu

Provozní soubor (PS)

je funkčně propojený souhrn strojů a zařízení, včetně jejich 

montáží a příslušenství, který slouží k zajištění samostatného 

(dílčího) procesu určeného projektovou dokumentací a je 

uváděn do provozu zpravidla v souvislém čase.

Zdroj: Profesis ČKAIT: https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/mp-2/mp-2-1/#1-1

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/mp-2/mp-2-1/#1-1


01 CVIČENÍ 

B Souhrnná technická zpráva

Vypracujte souhrnnou technickou zprávu pro objekt, řešený v 

rámci Vaší bakalářské práce, který je nutno povolit procesem 

stavebního povolení dle §108 Stavebního zákona.

(pozn.: Stavebním zákonem je k datu 1.1.2018 myšlen Zákon č. 

225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů).



01 CVIČENÍ 

B Souhrnná technická zpráva

Průvodní zpráva bude zpracována dle novelizované Vyhlášky 

499/2006 Sb., a sice v aktuálním novelizovaném znění 

405/2017 Sb. (platnost 1. 1. 2018 až 30. 6. 2023)

Rozsah a obsah projektové dokumentace pro ohlášení stavby 

uvedené v § 104 odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona nebo 

pro vydání stavebního povolení je uveden v příloze č. 12 výše 

zmíněné vyhlášky.

Striktně nebudou uznávány zprávy dle starých vyhlášek!



01 CVIČENÍ 

B Souhrnná technická zpráva

Kap. B.1 – Popis území stavby – viz body a) až o).

Kap. B.2 – Celkový popis stavby

- popište hlavní stavební objekt, např. SO 01 – Bytový dům viz 

členění vyhlášky, viz body a) až j).

Kap. B.3 – Připojení na technickou infrastrukturu – viz body a) 

a b).

Kap. B.4 – Dopravní řešení – viz body a) až d).

Kap. B.5 – Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav –

viz body a) až c).



01 CVIČENÍ 

B Souhrnná technická zpráva

Kap. B.6 – Popis vlivů stavby na životní prostředí – viz body a) 

až f).

Kap. B.7 – Ochrana obyvatelstva.

Kap. B.8 – Zásady organizace výstavby – viz body a) až o).

Kap. B.9 – Celkové vodohospodářské řešení

Václav Venkrbec

Boris Biely

Adam Boháček



01 CVIČENÍ 

Kap. B.8 – Zásady organizace výstavby

Textová část

- body a) až o)

Výkresová část

- Přehledný situační výkres ZOV



01 CVIČENÍ 

Přehledný situační výkres ZOV

- hranice stavebního dvora s vyznačením vjezdu

- maximální dočasné a trvalé zábory

- hlavní plochy staveniště: - administrativně správní

- výrobní

- dopravně-logistické

- pozice hlavních mechanismů



01 CVIČENÍ 

Přehledný situační

výkres ZOV



BW005

REALIZACE STAVEB

CVIČENÍ 01
DĚKUJI ZA POZORNOST

Michal Brandtner

Boris Biely


	Snímek 1: BW005 REALIZACE STAVEB CVIČENÍ 01 A) PRŮVODNÍ ZPRÁVA B) SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA SITUAČNÍ VÝKRES ZOV
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: BW005 REALIZACE STAVEB CVIČENÍ 01 DĚKUJI ZA POZORNOST

